514 4. Novitios per se eadem lege adstrictos esse dici debet, ita ut valor con
fessionis, quam forte instituant apud confessarium externum ab episcopo 
approbatum et delegatum, pendeat a consensu superioris sive expresse sive 
tacite dato.

Nunc autem sine dubio non strictius iurisdiCtioni Ordinis subiciuntur 
quam ipsi religiosi professi; ac proin libertate fruuntur decreti d. d. 5 Aug. 1913 
confitendi apud quemlibet confessarium ab Ordinario loci approbatum. Ex 
quo nihilominus non sequitur, eos posse pro libitu domo exire aut Superiorem 
debere id eis pro libitu permittere.

Decretum autem laudatum est hoc ex Act. Ap. Sedis 27 Sept. 1913 
(V, 431):

«In audientia habita ab infrascripto Cardinali Pro-Praefecto S. Congr. de 
Religiosis, die 5 Aug. 1913, SS. D. N. Pius PP. X, ob peculiares conscientiae 
rationes, facultatem, quam mense Februarii huius anni omnibus confessariis 
ab Ordinario Urbis approbatis concesserat quoad absolutionem religiosis 
impertiendam, extendere dignatus est ad omnes totius orbis confessarios a 
locorum Ordinariis approbatos. Hi proinde confessarii, auctoritate Ssml Domini 
nostri Pii X, omnium sodalium cuiuscumque Ordinis, Congregationis aut 
Instituti. sacramentales Confessiones excipere, quin de licentia a Superiore 
obtenta inquirere vel petere teneantur, atque valide et licite absolutionem 
a peccatis in Ordine vel Instituto etiam sub censura reservatis, impertire 
queant.

«Omnibus igitur cuiusque Ordinis, Congregationis aut Instituti superioribus 
et praesidibus, huius decreti praescripta fideliter Sanctitas Sua in virtute 
sanctae obedientiae observare mandavit, constitutionibus, ordinationibus 
apostolicis, privilegiis qualibet efficaciori forma concessis, aliisque contrariis 
quibuscumque, etiam speciali atque individua mentione dignis, minime ob- 
stantibus.

«Datum Romae ex Secretaria S“ Congr. de Religiosis die, mense et 
anno quibus supra.

O. Card. Cagiano de Azevedo, Pro-Praefectus. 
Donatus, A-rchiep. Ephesin., Secretarius.»

Punctum II.
De iurisdictione et approbatione pro confessione monialium.

515 I. Pro confessionibus monialium ex constitutionibus Ss. Pontificum 
specialis omnino approbatio requiritur, quae data non censetur generali 
approbatione pro omnibus Christi fidelibus; neque approbatio pro uno 
monasterio secum trahit approbationem pro omnibus monasteriis, etsi

Potestas ministri. —■ Iurisdictio in moniales — conf. ordinär, et extraordinarii. ßoi 

eiusdem ordinis: vide Greg. XV, «Inscrutabili»; Clem. X, «Superna»; 
Ben. XIV, «Pastoralis officii» et «Pastoralis curae».